Герб

Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2011.

         № 74
п. Щеглово

О мерах по обеспечению безопасности
населения на водоемах в летний период
2011 года на территории муниципального
образования  «Щегловское сельское

поселение»

     В связи с повышением температуры наружного воздуха и наступлением купального сезона на водных объектах, а так же в целях обеспечения безопасности отдыха населения на водоёмах, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоёмах, руководствуясь Правилами охраны жизни людей на воде, администрация муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Создать оперативный штаб по контролю  за осуществлением мероприятий по созданию условий для массового отдыха жителей и организации обустройства мест массового отдыха населения на территории муниципального образования в следующем составе:
начальник:                                     Братчиков С.А., первый заместитель главы администрации МО,

                                                        заместитель председателя КЧС и ОПБ;

заместитель начальника:              Чагусова Т.А., и.о. заместителя главы по социальным вопросам

                                                        администрации МО

секретарь:                                      Иванова Г.А., техник-смотритель ООО «ЖКК Щеглово»,
члены штаба:                                 Щукин П.В., участковый уполномоченный милиции

                                                        Всеволожского УВД;
                                                        Сахарова И.Ю., ведущий специалист администрации МО;

                                                        Кривенчук Д.Н., старшая медсестра амбулатории Щеглово.
2. Определить места для массового отдыха людей в период купального сезона 2011 года, расположенные в границах муниципального образования – территории вокруг двух несанкционированных водоёмов Щегловского парка; водоём у СНТ «Лесное», водоём в дер. Минулово.

3. Организовать:

3.1.  распространение памяток для  населения «Меры безопасности на воде»;

3.2.  размещение аншлагов  «Купание запрещено!».

4. Провести окос трав у вышеупомянутых водоёмов.

5. Оперативному штабу по контролю за осуществлением мероприятий по созданию условий для массового отдыха жителей и организации обустройства  этих мест территории муниципального образования взять под строгий контроль выполнение данного постановления.

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
         Глава администрации                                                                                            Л.Н. Кирвас
PAGE